R₇. Vous êtes bénie entre toutes les femmes et le fruit de vos entrailles est béni : * D'où m'arrive-t-il que la Mère de mon Seigneur vienne à moi ? V. Il a regardé la petitesse de sa servante et a fait en moi de grandes choses, celui qui est puissant. D'où. Gloire. D'où.

AU III^{ème} NOCTURNE

V. Il a fait en moi de grandes choses, celui qui est puissant. R₇. Sa miséricorde se répand de génération en génération, sur ceux qui le révèrent.

LECTIO VII

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Cap. II, 43-51.

IN illo tempore : Cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis.

Hom. 1 de Laud. Virg. Matris.

DEUM et Dominum Angelorum Maria suum Filium appellat, dicens : Fili, quid fecisti nobis sic? Quis hoc audeat Angelorum? Sufficit eis, et pro magno habent, quod, cum sint spiritus ex conditione, ex gratia facti sint et vocati Angeli, testante David : Qui facit Angelos suos spiritus. Maria vero matrem se agnoscens, majestatem illam, cui illi cum reverentia serviunt, cum fiducia suum nuncupat filium : nec dedignatur nuncupari Deus, quod esse dignatus est. Nam paulo post subdit Evangelista : Et erat subditus illis. Quis? quibus? Deus hominibus. Deus, inquam, cui Angeli subditi sunt, cui Principatus et Potestates obediunt, subditus erat Mariæ.

R. Beata es Virgo Maria Dei Genitrix, quæ credidisti Domino ; perfecta sunt in te, quæ dicta sunt tibi : * Propterea benedixit te Deus in æternum. V. Diffusa est gratia in labiis tuis : intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum. Propterea.

LECTIO VIII

MIRARE utrumlibet, et elige quod amplius mireris, sive Filii benignissimam dignationem, sive Matris excellentissimam dignitatem. Utrumque stupor, utrumque miraculum. Et quod Deus feminae obtemperet, humilitas absque exemplo : et quod Deo

Ps. CIII, v. 5. Citation large du sens obvie de la Vulgate.

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Luc.

Chapitre II, 43-51.

EN ce temps-là, tandis qu'ils revenaient, l'enfant Jésus demeura à Jérusalem, et ses parents ne s'en aperçurent point. Et le reste.

Homélie de saint Bernard, Abbé.

Homélie 1 sur les Louanges de la Vierge Mère.

MARIE appelle le Dieu et Seigneur des Anges, son Fils, en disant : *Mon Fils, pourquoi en avez-vous agi ainsi avec nous ?* Qui des Anges oserait dire cela ? Il leur suffit et ils estiment pour beaucoup, qu'étant esprits par nature, ils soient par grâce, devenus et appelés Anges, comme l'atteste David : *Il a fait des esprits, ses Anges*¹. Mais Marie se sachant mère, appelle avec confiance, son Fils, cette Majesté que les Anges servent avec révérence ; et Dieu ne dédaigne pas d'être appelé ce qu'il a bien voulu être. En effet, peu après, l'Évangéliste ajoute : *Et il leur était soumis.* Qui donc ? et à qui ? Un Dieu à des hommes. Un Dieu, dis-je, à qui les Anges sont soumis, à qui les Principautés et les Puissances obéissent, était soumis à Marie.

Ry. Bienheureuse êtes-vous, Vierge Marie, Mère de Dieu, qui avez cru au Seigneur ; elles se sont accomplies en vous les choses qui vous ont été dites, * C'est pourquoi Dieu vous a bénie pour toujours. V. La grâce est répandue sur vos lèvres ; intercédez pour nous près du Seigneur, notre Dieu. C'est pourquoi.

LEÇON VIII

L'UNE et l'autre chose provoquent l'admiration ; choisis ce que tu dois admirer le plus, de la très bénigne condescendance du Fils ou de la dignité suréminente de la Mère. Des deux côtés c'est la stupeur, des deux côtés, c'est le prodige. Qu'un Dieu obéisse à une femme, c'est une humilité sans exemple ; et qu'une femme commande à un Dieu, c'est une splendeur sans égale. A la

fémína principétur, sublímitas sine sócio. In láudibus Vírginum singuláriter cánitur, quod sequúntur Agnum quocúmque íerit. Quibus ergo láudibus júdicas dignam, quæ étiam præit? Disce homo obedíre, disce terra subdi, disce pulvis obtemperáre. De Auctóre tuo loquens Evangelísta : Et erat, inquit, súbditus illis. Erubésce, supérbe cinis : Deus se humíliat, et tu te exáltas? Deus se homínibus subdit, et tu dominári géstiens homínibus, tuo te præpónis Auctóri?

R7. Congratulámini mihi omnes, qui dilígitis Dóminum, quia cum essem párvula, plácui Altíssimo : * Et de meis viscéribus génuí Deum et hóminem. V. Beátam me dicent omnes generatiónes, quia ancíllam húmílem respéxit Deus. Et. Glória Patri. Et.

LECTIO IX

FELIX María, cui nec humílitas défuit, nec virgíntas, et quidem singuláris virgíntas, quam non temerávit, sed honorávit fœcúnditas. Et nihilóminus speciális humílitas, quam non ábstulit, sed éxtulit fecúnda virgíntas : et incomparábilis prorsus fœcúnditas, quam virgíntas simul comitátur et humílitas. Quid horum non mirábile? quid non incomparábile? quid non singuláre? Mirum vero si non hæsitas in horum ponderatióne, quid tua júdices dígnius admiratióne, utrum vidélicet pótius stupénda sit fœcúnditas in Vírgine, an in Matre intégritas : sublímitas in prole, an cum tanta sublimitáte humílitas? Nisi quod indubitánter horum síngulis præferénda sunt simul cuncta, et incomparábiliter excelléntius est atque felícíus ómnia percepísse, quam álíqua. Et quid mirum si Deus, qui mirábilis cérnitur, et légitur in sanctis suis, mirabiliórem se exhibuit in Matre sua? Venerámini ergo, cónjuges, in carne corruptíbili carnis

louange des Vierges on chante tout spécialement qu'elles suivent l'Agneau partout où il va. De quelles louanges juges-tu donc digne celle qui aussi le précède? Apprends ô homme, à obéir ; apprends, ô terre, à te soumettre ; apprends, ô poussière, à écouter. Parlant de son Créateur, l'Évangéliste dit : *Et il leur était soumis*. Rougis, ô cendre orgueilleuse : Dieu s'humilie et toi, tu t'élèves ; Dieu se soumet aux hommes, et toi, impatiente de commander aux hommes, tu te préfères à ton Créateur?